ご関係各位

2020 年 7 月

 雑誌広告デジタル送稿推進協議会

  一般社団法人  日本雑誌協会

  一般社団法人  日本雑誌広告協会

  一般社団法人  日本広告業協会

新オンライン送稿システム運用開始のお知らせ

平素は雑誌広告デジタル送稿推進協議会 (会長：佐藤  均、一般社団法人  日本雑

誌協会・一般社団法人  日本雑誌広告協会 ・一般社団法人  日本広告業協会の関

係 3 団体で構成 )の活動に対して格別のご高配を賜り、誠にありがとうございま

す。

6 月 22 日（月）からデジタルセンド社の新 オンライン送稿システム ｢DSWeb ｣が

運用を開始いたしましたので、お知らせいたします。

2011 年に始まったオンライン送稿ですが、デジタルセンド社では雑誌広告の制

作環境や、インターネット環境の変化に伴い、各ユーザーが使いやすく利便性

の高いシステムへ転換をすべく研究・開発を進めてまいりました。そして、昨

年秋から制作・製版会社、広告会社、出版社向けの説明会を開催し、従来のシ

ステムからスムーズな移行が図れるよう、当協議会ともコミュニケーションを

図ってきました

｢DSWeb｣ですが、従来システムには 搭載されていなかった出版社から印刷会社

への送稿機能も実装しています。2011 年のオンライン送稿開始当初から、出版

社が印刷会社に入稿するツールに関しては、当協議会にもさまざまな形でご意

見・ご要望が寄せられておりました。今回、印刷会社は無料で ｢DSWeb ｣のユーザ

ー登録を行うことで、制作 ・製版会社→広告会社→出版社→印刷会社というワンウェイ

のワークフローが確立されることになります。

最後になりますが、当協議会は雑誌広告の価値向上を目指し、引き続き、デジ

タルセンド社とともにオンライン送稿の安全・安定的な運用とユーザビリティ

向上を図っていく所存です。趣旨をご理解いただき、ますますのご協力をいた

だけますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

 お 問 合 わ せ 先

雑誌広告デジタル送稿推進協議会  URL https://www.3djma.jp/

株 式 会 社 デ ジ タ ル セ ン ド  URL http://www.digital-send.com/